П Р О Т О К О Л

ВНЕОЧЕРЕДНОГО ЗАСЕДАНИЯ

ПРАВИТЕЛЬСТВА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

от 19 июня 2019 г. № 17

город Нальчик

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Председатель Правительства Кабардино-

Балкарской Республики Мусуков А.Т.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

члены Правительства Кабардино-Балкарской

Республики:

первый заместитель Председателя

Правительства Кабардино-Балкарской

Республики – министр сельского хозяйства

Кабардино-Балкарской Республики  Говоров С.А.

заместитель Председателя Правительства

Кабардино-Балкарской Республики – министр

инфраструктуры и цифрового развития

Кабардино-Балкарской Республики Болотоков В.Х.

заместитель Председателя Правительства

Кабардино-Балкарской Республики Карданов М.Н.

заместитель Председателя Правительства

Кабардино-Балкарской Республики Мовсисян Г.О.

министр труда и социальной защиты

Кабардино-Балкарской Республики  Асанов А.О.

министр промышленности и торговли

Кабардино-Балкарской Республики  Ахубеков Ш.А.

министр энергетики, тарифов и жилищного

надзора Кабардино-Балкарской Республики  Безникова И.С.

министр Кабардино-Балкарской Республики  Кашироков З.К.

 2

министр культуры Кабардино-Балкарской

Республики  Кумахов М.Л.

министр просвещения, науки и по делам

молодежи Кабардино-Балкарской Республики  Кумыков А.М.

министр строительства и дорожного

хозяйства Кабардино-Балкарской Республики  Кунижев В.Х.

министр по взаимодействию с институтами

гражданского общества и делам

национальностей Кабардино-Балкарской

Республики Курашинов А.В.

министр земельных и имущественных

отношений Кабардино-Балкарской

Республики  Ошхунов Т.Х.

министр экономического развития

Кабардино-Балкарской Республики  Рахаев Б.М.

министр спорта Кабардино-Балкарской

Республики  Хасанов И.М.

министр природных ресурсов и экологии

Кабардино-Балкарской Республики Шаваев И.П.

министр курортов и туризма Кабардино-

Балкарской Республики  Шогенцуков М.Л.

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

руководитель Аппарата Правительства

Кабардино-Балкарской Республики  Гудов А.Ф.

исполняющий обязанности министра

здравоохранения Кабардино-Балкарской

Республики Кауфов А.Ж.

исполняющая обязанности министра

финансов Кабардино-Балкарской Республики Лисун Е.А.

начальник государственно-правового

управления Администрации Главы

Кабардино-Балкарской Республики  Макоев А.В.

 3

1. О проекте распоряжения Правительства Кабардино-Балкарской

Республики о проекте закона Кабардино-Балкарской Республики

«О внесении изменений в Закон Кабардино-Балкарской Республики

«О предоставлении субсидий при реализации

инвестиционных проектов»

______________________________________________________________

(Рахаев Б.М., Мусуков А.Т.)

Принять распоряжение Правительства Кабардино-Балкарской

Республики о проекте закона Кабардино-Балкарской Республики

«О внесении изменений в Закон Кабардино-Балкарской Республики

«О предоставлении субсидий при реализации инвестиционных

проектов», представленное Министерством экономического развития

Кабардино-Балкарской Республики.

2. О проекте постановления Правительства Кабардино-Балкарской

Республики «О переводе земельного участка

из одной категории в другую»

______________________________________________________________

(Ошхунов Т.Х., Мусуков А.Т.)

Принять постановление Правительства Кабардино-Балкарской

Республики «О переводе земельного участка из одной категории

в другую», представленное Министерством земельных

и имущественных отношений Кабардино-Балкарской Республики.

3. О проекте распоряжения Правительства Кабардино-Балкарской

Республики об утверждении распределения субсидий

из республиканского бюджета Кабардино-Балкарской Республики

бюджетам муниципальных образований на поддержку муниципальных

программ по обеспечению благоустроенными жилыми помещениями

семей, проживающих в многоквартирных домах коммунального типа,

путем строительства многоквартирных домов, реконструкции

многоквартирных домов коммунального типа

или приобретения жилых помещений

______________________________________________________________

(Болотоков В.Х., Мусуков А.Т.)

Принять распоряжение Правительства Кабардино-Балкарской

Республики об утверждении распределения субсидий

 4

из республиканского бюджета Кабардино-Балкарской Республики

бюджетам муниципальных образований на поддержку муниципальных

программ по обеспечению благоустроенными жилыми помещениями

семей, проживающих в многоквартирных домах коммунального

типа, путем строительства многоквартирных домов, реконструкции

многоквартирных домов коммунального типа или приобретения

жилых помещений, представленное Министерством инфраструктуры

и цифрового развития Кабардино-Балкарской Республики.

4. О проекте постановления Правительства Кабардино-Балкарской

Республики «Об организации рассмотрения вопросов, связанных

с оборотом и иным использованием объектов незавершенного

строительства в Кабардино-Балкарской Республике»

______________________________________________________________

(Кунижев В.Х., Мусуков А.Т.)

Принять постановление Правительства Кабардино-Балкарской

Республики «Об организации рассмотрения вопросов, связанных

с оборотом и иным использованием объектов незавершенного

строительства в Кабардино-Балкарской Республике», представленное

Министерством строительства и дорожного хозяйства Кабардино-

Балкарской Республики.

5. О проекте распоряжения Правительства Кабардино-Балкарской

Республики об утверждении распределения субсидий

из республиканского бюджета Кабардино-Балкарской Республики

бюджетам муниципальных образований на формирование

муниципальных дорожных фондов в 2019 году

______________________________________________________________

(Кунижев В.Х., Мусуков А.Т.)

Принять распоряжение Правительства Кабардино-Балкарской

Республики об утверждении распределения субсидий

из республиканского бюджета Кабардино-Балкарской Республики

бюджетам муниципальных образований на формирование

муниципальных дорожных фондов в 2019 году, представленное

Министерством строительства и дорожного хозяйства Кабардино-

Балкарской Республики.

 5

6. О проекте постановления Правительства Кабардино-Балкарской

Республики «О внесении изменений в государственную программу

Кабардино-Балкарской Республики «Взаимодействие с общественными

организациями и институтами гражданского общества

в Кабардино-Балкарской Республике»

______________________________________________________________

(Курашинов А.В., Мусуков А.Т.)

Принять постановление Правительства Кабардино-Балкарской

Республики «О внесении изменений в государственную

программу Кабардино-Балкарской Республики «Взаимодействие

с общественными организациями и институтами гражданского

общества в Кабардино-Балкарской Республике», представленное

Министерством по взаимодействию с институтами гражданского

общества и делам национальностей Кабардино-Балкарской Республики.

7. О проекте распоряжения Правительства Кабардино-Балкарской

Республики об определении Министерства строительства и дорожного

хозяйства Кабардино-Балкарской Республики уполномоченным

исполнительным органом государственной власти

Кабардино-Балкарской Республики, осуществляющим взаимодействие

с Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Российской Федерации в рамках реализации мероприятия

по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой

программы «Оказание государственной поддержки гражданам

в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг»

государственной программы Российской Федерации

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными

услугами граждан Российской Федерации»

______________________________________________________________

(Кунижев В.Х., Мусуков А.Т.)

Принять распоряжение Правительства Кабардино-Балкарской

Республики об определении Министерства строительства и дорожного

хозяйства Кабардино-Балкарской Республики уполномоченным

исполнительным органом государственной власти Кабардино-

Балкарской Республики, осуществляющим взаимодействие

с Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Российской Федерации в рамках реализации мероприятия

по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой

программы «Оказание государственной поддержки гражданам

 6

в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг»

государственной программы Российской Федерации «Обеспечение

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами

граждан Российской Федерации», представленное Министерством

строительства и дорожного хозяйства Кабардино-Балкарской

Республики.

8. О проекте постановления Правительства Кабардино-Балкарской

Республики «О переводе земельного участка

из одной категории в другую»

______________________________________________________________

(Ошхунов Т.Х., Мусуков А.Т.)

Принять постановление Правительства Кабардино-Балкарской

Республики «О переводе земельного участка из одной категории

в другую», представленное Министерством земельных

и имущественных отношений Кабардино-Балкарской Республики.

9. О проекте распоряжения Правительства Кабардино-Балкарской

Республики о наделении министра курортов и туризма

Кабардино-Балкарской Республики полномочиями

на подписание соглашений

______________________________________________________________

(Шогенцуков М.Л., Мусуков А.Т.)

Принять распоряжение Правительства Кабардино-Балкарской

Республики о наделении министра курортов и туризма

Кабардино-Балкарской Республики полномочиями на подписание

соглашений, представленное Министерством курортов и туризма

Кабардино-Балкарской Республики.

10. О проекте постановления Правительства Кабардино-Балкарской

Республики «О внесении изменений в некоторые акты

Правительства Кабардино-Балкарской Республики»

______________________________________________________________

(Безникова И.С., Мусуков А.Т.)

Принять постановление Правительства Кабардино-Балкарской

Республики «О внесении изменений в некоторые акты Правительства

 7

Кабардино-Балкарской Республики», представленное Министерством

энергетики, тарифов и жилищного надзора Кабардино-Балкарской

Республики.

Председатель Правительства

Кабардино-Балкарской Республики А.Мусуков

аа